

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2022
Valores en RDS

ACTIVOS
Fondos Disponibles

Caja	235,167
Banco Central	101,822,676
Bancos del país	11,619,631
	<u>113,677,474</u>

Inversiones

Otras inversiones en instrumentos de deuda	-
Rendimientos por cobrar	-
Provisión para inversiones	-
	<u>-</u>

Cartera de Créditos

Vigente	1,154,279,837
Reestructurada	-
Vencida	2,819,422
Rendimientos por cobrar	13,060,098
Provisiones para créditos	(14,091,690)
	<u>1,156,067,668</u>

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	8,951,126
	<u>8,951,126</u>

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	2,890,259
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(2,890,259)
	<u>(0)</u>

Propiedad, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	23,181,344
Depreciación acumulada	(10,740,216)
	<u>12,441,128</u>

Otros Activos

Cargos diferidos	3,940,635
Intangibles	630,016
Activos diversos	5,451,613
Amortización acumulada	(595,067)
	<u>9,427,196</u>

TOTAL DE ACTIVOS

1,300,564,591

Cuentas de orden	1,748,403,894
------------------	---------------

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el Público

A la Vista	-
De ahorro	-
A plazo	-
Intereses por pagar	1,942
	<u>1,942</u>

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central	-
De Instituciones financieras del país	24,000,000
De Instituciones financieras del exterior	-
Otros	-
Intereses por pagar	-
	<u>24,000,000</u>

Depositos del Público

Depositos del Público	1,065,197,172
Intereses por pagar	-
	<u>1,065,197,172</u>

Otros Pasivos	58,774,654
----------------------	------------

TOTAL PASIVOS

1,147,973,769

Patrimonio Neto	
Capital pagado	135,529,000
Capital adicional pagado	-
Otras reservas patrimoniales	5,788,542
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	23
Resultados del ejercicio	11,273,257
TOTAL PATRIMONIO NETO	152,590,823
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	1,300,564,591
Cuentas de orden	(1,748,403,894)

**ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DEL 2022
Valores en RDS**

Ingresos financieros	
Ingresos por Disponibilidades	1,270,601
Intereses y comisiones por crédito	103,970,651
Intereses por inversiones	-
	105,241,251
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(46,164,834)
Intereses y comisiones por financiamientos	-
	(46,164,834)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	59,076,418
Provisiones para cartera de créditos	(503,228)
	(503,228)
MARGEN FINANCIERO NETO	58,573,189
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por Servicios	998,413
Ingresos diversos	23,433,941
	24,432,354
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(553,460)
Gastos diversos	(809,093)
	(1,362,552)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(49,078,300)
Servicios a terceros	(8,713,111)
Depreciación y amortizaciones	(1,651,287)
Otras provisiones	(521,408)
Otros gastos	(15,238,145)
	(75,202,251)
RESULTADO OPERACIONAL	6,440,739
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	11,314,852
Otros gastos	(2,312,774)
	9,002,079
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	15,442,818
Impuesto sobre la renta	(4,169,561)
RESULTADO DEL EJERCICIO	11,273,257

Silvestre Aybar Sánchez
Presidente

Marinelly Vidal
Gerente de Finanzas

Silvestre Aybar Mota
Vicepresidente Ejecutivo

**Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do

"Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.